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VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 11 

 

Vážení, 

dne 24. 6. 2020 zahájil zadavatel Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta, sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha, 
IČO: 00216208 (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou 
v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) s názvem: „Dostavba areálu TPU UK 2. LF – 4 etapa“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

(pozn.: původní znění dotazů je vždy uvedeno kurzívou včetně případných přepisů, rozděleno pro přehlednost dle 
jednotlivých otázek a odpovědí na ně) 

 

Zadavatel obdržel dne 2. 9. 2020 skrze elektronický nástroj zadavatele E-ZAK žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace v následujícím znění:  

Dotaz č. 1 

V rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 3, dotaz č. 38, na dotaz dodavatele: 

V příloze č.3 Slepý výkaz výměr, záložka VRN je položka č. 5  pro dopojení nových zařízení MaR na stávající MaR : 

5 011002005 RTO 

Dopojení měření a regulace nových zařízení na stávající 
měření a regulací. Propojení se provede takovým 
způsobem, aby mohly být jednotlivé komponenty 
ovládány dle potřeby jednotlivých provozních celků. 
Signalizace poruch, chodu zařízení a zapnutí 
komponent a zařízení bude přeneseno do stávajícího 
zařízení. Dojde k zajištění nového grafické rozhraní pro 
ovládání. Součástí dodávky bude prokabelování, 
kotvení, instalace komponent nutných pro provoz MaR 
a zajištění funkčnosti celého systému. 

sada 1,00 

Žádáme zadavatele o upřesnění všech požadovaných komponentů nutných pro provoz MaR a zajištění funkčnosti 
celého systému.  

Má dojít k novému grafickému rozhraní pro ovládání. Jakým způsobem je řešena stávající vizualizace? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Stávající stav je řešen pomocí WEB serverů. Požadavek firmy Johnson, která je dodavatelem MaR, byl zahrnut do 
Výkazu Výměr pro MaR - SO01 a to vizualizační PC, licence vizualizace a dalších položek.  

 

Dotaz č. 2 

Do jakého stávajícího zařízení budou přenášeny signalizace poruch, signalizace chodu stávajícího zařízení a zapnutí 
či vypnutí komponent a zařízení?  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

Zadavatel odkazuje na Výkaz výměr, respektive na SO01 vstupní objekt, kde je počítáno s vizualizačním SW a PC. 
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Dotaz č. 3 

Je ve stávajícím systému MaR centrální velín s vlastním PC, kam by bylo možné požadované propojení nového systému 
MaR se stávajícím doplnit?  

Pokud ano, má toto zařízení dostatečnou rezervu pro napojení nového systému MaR včetně vizualizace chodu nových 
zařízení?   

Pokud ne, jakým způsobem bude zajištěno nové grafické rozhraní pro ovládání? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 

Viz odpověď zadavatele na dotaz č. 1 a č. 2 výše. Je počítáno s návazností na SO01 vstupní objekt, kde je součástí 
Výkazu výměr počítač, vizulizační SW včetně licence atd. 

Součástí profese slaboproud je pak prokabelování EPS + ethernetu. Pomocí ethernetu je navrženo řešení přenosu 
dat pro vizualizaci. 

 

Dotaz č. 4 

Bez odpovědí na uvedené dotazy nelze řádně zpracovat nabídku pro dopojení měření a regulace nových zařízení na 
stávající systém měření a regulace. 

Pro propojení je nutné dodat alespoň uvažované schéma napojení jednotlivých komponentů včetně požadavků na 
ovládání dle potřeby jednotlivých provozních celků. Je nezbytné doplnit specifikaci provozních celků, kterých se to 
týká.  

Žádáme zadavatele o rozpoložkování požadovaných prací týkajících se propojení MaR nového a stávajícího systému 
MaR a zaslání samostatného výkazu výměr pro tyto práce a dodávky MaR. 

Zadavatel odpověděl tak, že:  

Zadavatel uvádí, že dotazované řeší profese MaR, která je součástí projektové dokumentace.  

Žádáme zadavatele o další vysvětlení a prověření k této odpovědi, neboť po konzultaci s odbornou firmou oboru 
MaR trváme na tom, že v zadávací dokumentaci není dostatečně popsáno, v jakém rozsahu je požadováno napojit 
MaR stávajících budov areálu TPU do nového objektu.  Zejména u nejstarší části budovy není v PD MaR ani zmínka 
v jakém stavu je její MaR.  Tuto část musí projektant jednoznačně popsat! 

Je nutné doplnit do podkladů MaR návrh upgradu stávajícího HW a SW pro alespoň rámcový odhad nákladů a 
způsobu možné integrace. Náš názor ale je, že toto nelze takto spojovat s dodávkou MaR na novou etapu. 

Žádáme zadavatele o zrušení uvedené položky č. 5 na listu VRN s návrhem na dořešení integrace nové MaR do 
stávajícího systému MaR po výběru GD, např. v rámci Smlouvy o provádění servisní činnosti nebo upgrade stávajícího 
systému MaR. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4 

Položka č. 5 ve VRN obsahuje softwarové práce při překladu stávajících web serverů na novou vizualizaci, zadavatel 
trvá na jejím ponechání ve Výkazu výměr. 

 

Oprava chyby ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Zadavatel ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 ze dne 4. 9. 2020 prodloužil v návaznosti na povahu odpovědí 
zadavatele a změny zadávací dokumentace v souladu se zákonem lhůtu pro podání nabídek o 11 kalendářních 
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dnů, tj. do pondělí 28. 9. 2020. Tento den je však státní svátek. Zadavatel toto pochybení napravuje dodatečným 
prodloužením lhůty viz níže. 

 

S ohledem na povahu výše uvedeného rozhoduje zadavatel v souladu s ust. §§ 98 a 99 zákona o prodloužení lhůty 
pro podání nabídek o 2 pracovní dny.  

Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy stanovena na profilu zadavatele.  

 

Formulář oznámení změn nebo dodatečných informací byl dnešního dne odeslán do Věstníku veřejných zakázek a 
Úředního věstníku Evropské unie. 

 

 

Mgr. David Bábsky 

Naviga Assistance, s.r.o., zástupce zadavatele 
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